



2025년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 7월 1일 부터
2025년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2025년 10월

당진축산업협동조합

조 합 장 김 길 만



목 차

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 총회(대의원회)
나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II . 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III . 주요사업 추진 실적

IV . 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
25.07.28.	10	1) 신규조합원 가입 및 탈퇴신청 의결의 건. 2) 사업계획 및 수지예산의 변경(안) 의결의 건.
25.08.27.	10	1) 신규조합원 가입 및 양도·양수 신청 의결의 건. 2) 법인 등기사항증명서 분사무소의 설치·폐지·이전 등기 의결의 건. 3) 동물병원 사업자등록증 사업장 소재지 이전 의결의 건.
25.09.24.	10	1) 신규조합원 가입 및 탈퇴신청 의결의 건. 2) 채운지점 고정자산 취득 및 처분을 위한 사업계획 변경(안) 의결의 건. 3) 하나로마트 합덕점 폐점에 따른 수지예산변경(안) 의결의 건. 4) 농축협 인사 관련 제규정(모범안) 개정(안) 의결의 건. 5) 농축협 인사·급여 관련 제규정(모범안) 개정(안) 의결의 건. 6) 자금세탁방지 업무준칙(예) 일부개정 의결의 건. 7) 판매사업(계통출하) 약정조합원 연도별 육성계획 지급기준(안) 및 이용고배당 운영방법(안) 의결의 건.

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주 소	전화번호	비고
본점(주사무소)	31786	당진시 아미로 833	350-5505	
축산사업단	31732	당진시 송악읍 송악로 313-42	350-5553	
구매사업단	31732	당진시 송악읍 송악로 313-42	350-5543	
동 물 병 원	31786	당진시 아미로 833	350-5567	
금 융 본 점	31786	당진시 아미로 833	350-5523	
신합덕지점	31776	당진시 합덕읍 교동1길 17	350-5610	
채 윤 지 점	31784	당진시 백암로 221	350-5620	
신 평 지 점	31748	당진시 신평면 거산3거리길 27	350-5640	
송 악 지 점	31733	당진시 송악읍 반촌로 83-5	350-5650	
송 산 지 점	31714	당진시 송산면 상거중앙길 63	350-5660	
원 당 지 점	31767	당진시 원당로 77	350-5670	
당 진 지 점	31777	당진시 당진중앙2로 54	350-5690	
하나로마트 본부	31786	당진시 아미로 833	350-5588	
하나로마트(수청점)	31766	당진시 당진중앙2로 470	350-6900	
미생물사업장	31747	당진시 신평면 덕평로 1280-12	363-9671	

나. 인원 현황

구 분		전분기	당분기	증감내역	비고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	8	8	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	12	12	0	
정규직	M 급	4	7	3	
	3 급	12	9	-3	
	4 급	22	22	0	
	5 급	42	41	-1	
	6 급	2	3	1	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	22	24	2	
	생 산 업 무 직	3	3	0	
	업 무 직	1	1	0	
	소 계(B)	108	110	2	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	24	19	-5	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파 트 타 이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	24	19	-5	
총 계(B+C)		132	129	-3	
총 합 계(A+B+C)		144	141	-3	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1) 실익지원 사업

- ☐ 헬퍼 사업 : 21농가(박*상 외 20농가 - 50일)
- ☐ 굴삭기 지원 : 분뇨 21농가 지원(1농가당 100천원 지원, 사료 이용 농가 전액 지원)
일반 14농가 지원(1농가당 100천원 지원)
- ☐ 거세 지원 : 유·무혈 거세 186농가(919두) 지원 금액 36,760천원
- ☐ 송아지 경매시장 경매 내역 (1월~9월) 총13회 총 출장 두수: 2,190두
암 841두(평균가 2,400천원), 수 1,356두(평균가 3,480천원) 유찰 13두

2) 공동방제단 소독 지원

- ☐ 소규모 농가 소독지원 : 연간 24회(806농가)
(소, 사슴, 염소 10두 미만, 돼지 500두 미만, 닭 500수 이상 3,000수 미만,
오리 2,000수 미만 농가)
- ☐ 밀집 사육지역 진출입로 특별기간 매일 소독
- ☐ 특별소독: 배합사료공장, 경매시장(주2회), 아프리카돼지열병 양돈농가,
철새도래지, 인근 양계농가
해외여행 농가 중점 관리: KAHIS 수시 확인 1주일 내 소독
2025년 당진지역 소독 목표 및 달성: 목표 17,280회(농가당 월 2회)

2. 경제(유통)사업

1) 구매사업단

□ 사료(구매품) 판매량 60,000톤(연간) 계획

○ 9월말 39,035톤 판매(제품)

전년 동월 49,872톤 대비 28% 감소

□ 사료 이용 농가 지원 내역

○ 구매품 매출 월20톤 이상 농가 사료 매출액의 3% 장려금 지원

2) 유통 출하 실적(9월말 기준) : 한·육우 3,047두, 돼지 7,980두

3) 조사료 재배면적

□ 총 119.4ha(총체비 : 96ha 옥수수 23.4ha)

4) 미생물사업소

□ 미생물(생균제) 매출 현황(25.09.30 기준)

총판매량 224톤(분말 173톤, 액상 51톤)

제품 판매가격

액상-라이브프로B, L : 1,000원/ℓ

분말-라이브프로DM : 2,000원/kg

5) 하나로마트 행사 내역

□ 행사 내역

○ 일자별 행사 - 주택가에서 벗어나 있는 만큼 객 수 늘리기에 주안점을 두고
일자별 행사를 추진 중

화요일 : 한우 먹는 날 (한우고기를 부위별로 3~4품목 할인)

수요일 : 수요일 카카오밴드데이 (카카오톡과 밴드앱을 통하여 상품별 다양한 시각적
홍보 밴드 고객에게 추가 할인해주는 행사)

카카오톡 친구 추가 및 밴드 가입 후 알림 설정 시 실시간으로 행사
정보를 확인할 수 있음

※ 밴드 가입 고객 수 12,778명

※ 카카오톡 친구 9,105명

금요일 : 금요일 타임세일 금요일 저녁 가장 고객이 많이 방문하는 시간을 이용
매출 증대를 도모코자 한정 제품을 선착순으로 파격적으로 할인행사
(행사 시간: 저녁 5시부터 할인제품 소진 시 까지 선착순 판매)

금.토.일 : 즐거운 주말장터 주말을 이용하여 가장 인기 있는 상품들을 좀 더
저렴하게 하여 내점 유도

□ 밴드 공동구매 실시(월2회 실시)

- 밴드앱에 상품 고지 후 댓글을 통해 상품 주문 후 수령
주 문: 목,금,토,일 상품 게시 후 댓글로 주문
상품 수령: 다음 주 수, 목, 금에 수령

□ 온라인쇼핑몰(농협몰→장보기 주문)

- 배송권역: 당진1동, 2동, 3동 한정
- 무료배송 금액 : 4만원 이상 구매 고객

□ 학교급식

- 현재 학교급식 납품 적격업체 모집에 참가하여 소,돼지 부분에서 입찰
참가 하여 입찰된 품목을 납품 중

□ 한우 소비 촉진 행사

한우 가격 하락에 따라 한우 소비 촉진 행사 통하여 한우 가격 수급 안정을 위해 지속적인 노력

3. 신용(금융)사업

□ 신용사업 현황

○ 상호금융예수금(평잔)

- 계획(451,820백만원), 실적(423,437백만원)으로 계획대비 93.71%달성

○ 상호금융대출금(평잔)

- 계획(288,395백만원), 실적(255,943백만원)으로 계획대비 88.75%달성

○ 보험료

- 계획(5,464백만원), 실적(5,442백만원)으로 계획대비 99.60%달성

○ 기타사항

- 농업 상호금융 예금자보호제도 예금보호한도 1억원으로 상향-예수금 증대
- NH모두재해안심보험(2025.8.4.) 출시에 따른 조합원 가입 활성화
- NH농협생명 세종충남충국 (9월) 중신부문 BEST CEO 및 임직원 시상

4. 기타사업

1) 배합사료공장 이전관련

가. 이전지관련

- 20. 5월 지구단위 계획 승인 완료
- 20. 10월 참여조합 MOU 체결(당진, 홍성, 보령, 농협사료)
 - 21. 5월 참여조합 계약 체결 완료
- 21. 9월 공장설립 승인, 건축허가, 개발행위 허가, 산지. 농지전용 허가 신청
- 22. 2월 인.허가 완료
- 22. 4월 토목공사 착공
- 22. 12월 건축, 기계 공사 착공
- 23. 7월 배합사료공장 신축공사 기계설비(수입기계) 선정
- 24. 11월~25. 4월 배합사료공장 시험가동
- 25. 4. 7. 준공
- 25. 12월 (주)농협우리사료 현물출자 및 매각완료예정

나. 현 부지 관련

- 21. 4월 배합사료공장 매각 계약 체결(계약금 수령)
- 22. 4월 중도금 수령
- 25. 12월 매각 완료 예정

2) 가축분뇨 공공처리시설(바이오가스화) 설치사업 관련

○ 바이오가스화(규모) : 총 용량 250톤

가축분뇨(150톤), 음식물폐기물(50톤), 우분(50톤)

- 20. 12월 가축분뇨 공공처리시설(바이오가스화)사업자 선정 - 당진시
- 21. 7월 설계공모 실시 (기본 및 실시설계)
- 21. 9월 기본 및 실시설계 업체 선정 완료
- 21. 10월 ~ 22. 8월 기본 및 실시설계
- 22. 1월 환경영향 평가, 재해영향 평가 업체 선정완료
- 23. 4월 도시계획 시설 결정 완료
- 24. 3월 환경영향평가 완료
- 24. 9월 건축 인.허가 완료
- 24. 12. 31. 설치승인 완료
- 25. 8월 ~ 27. 12월 입찰 완료 공사착공,준공 시험 가동 예정

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증 감	성장률		증 감	성장률
경제사업		127,355	82,093	64.5	87,854	-5,761	-6.6	117,326	-35,233	-30.0
판 매		48,349	33,693	69.7	34,317	-624	-1.8	46,288	-12,595	-27.2
구 매		35,681	16,535	46.3	7,782	8,754	112.5	10,642	5,893	55.4
마 트		39,228	21,109	53.8	21,233	-123	-0.6	28,003	-6,893	-24.6
가 공		510	9,066	1,777.6	23,766	-14,701	-61.9	30,892	-21,827	-70.7
기 타		3,587	1,690	47.1	756	934	123.6	1,501	188	12.6
상호금융 예수금	잔액	460,340	429,514	93.3	415,248	14,267	3.4	419,263	10,251	2.5
	평잔	451,820	423,437	93.7	410,386	13,051	3.2	411,388	12,049	2.9
상호금융 대출금	잔액	298,875	261,168	87.4	258,342	2,826	1.1	255,476	5,691	2.2
	평잔	288,395	255,943	88.8	253,895	2,047	0.8	254,835	1,108	0.4
보험료		5,464	5,442	99.6	3,941	1,501	38.1	5,239	204	3.9

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	23,513	I.유동부채	72,358
현금	4,387	외상매입금	1,991
외상매출금	4,931	단기차입금	35,609
재고,생물자산	2,468	기타유동부채	34,758
기타유동자산	11,726	II.금융업예수금	429,514
II.금융업예치금	120,914	III.금융업차입금	19,012
III.금융업대출채권*	270,416	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	856
V.비유동자산	131,247	장기차입금	8
투자자산	17,337	기타비유동부채	848
유형자산	111,438	부채 합계	521,739
무형자산	101	I.출자금	10,918
기타비유동자산	2,370	II.자본잉여금	4,036
		III.자본조정	
		IV.기타포괄손익누계액	
		V.이익잉여금	9,396
		자본 합계	24,351
자산 총계	546,090	부채와 자본 총계	546,090

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 9월말 (A)	'25년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	70,481	63,316	-7,165
영업비용	57,139	51,454	-5,684
매출총이익	13,343	11,862	-1,481
신용사업	6,209	5,120	-1,089
경제사업	7,133	6,741	-392
판매비와관리비	12,794	13,123	329
영업손익	549	-1,261	-1,810
교육지원사업준비	1,463	1,340	-123
영업외손익	845	2,029	1,184
법인세차감전손익	-70	-572	-503
법인세비용	-7	1	8
당기순손익	-63	-573	-511